
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2020

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2021-09-01

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina ŻYRARDÓW

Powiat ŻYRARDOWSKI

Ulica MOSTOWA Nr domu 1 Nr lokalu 

Miejscowość ŻYRARDÓW Kod pocztowy 96-300 Poczta ŻYRARDÓW Nr telefonu 606807528

Nr faksu E-mail zarzad@tpmz.pl Strona www tpmz.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2006-11-15

2006-11-15

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01544909100000 6. Numer KRS 0000229698

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Barbara Rzeczycka Prezes TAK

Hanna Fibich Wiceprezes TAK

Stanisław Nalej Wiceprezes TAK

Piotr Siwierski Skarbnik TAK

Zdzisław Wilk Sekretarz TAK

Jerzy Słomiński Członek TAK

Bogusław Nietrzebka Członek TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Jerzy Kwaczyński Przewodniczący TAK

Teresa Jadwiga Borecka 
Radomska

Członek TAK

Czesław Piotrowski Członek TAK

"TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ MIASTA ŻYRARDOWA"
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1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ MIASTA ŻYRARDOWA 
ZA 2020 ROK.

Towarzystwo Przyjaciół Miasta Żyrardowa w 2020 roku działało w wyjątkowych okolicznościach. Pandemia 
koronawirusa uniemożliwiła normalną statutową działalność. Ograniczyła spotkania zarówno Zarządu jak i 
organizację działań merytorycznych, głównie z mieszkańcami. Mimo to, udało się Towarzystwu w 2020 roku dokonać 
kilku cennych przedsięwzięć.
Zarząd w 2020 roku pracował do WZC w dniu 14.09.2020 r. w następującym składzie: Barbara Rzeczycka – prezes, 
Hanna Fibich- wiceprezes, Stanisław Nalej – wiceprezes, Zdzisław Wilk – sekretarz, Piotr Siwierski – skarbnik, Jerzy 
Słomiński, Bogusław Nietrzebka, Czesław Piotrowski, Marcin Rosiński- członkowie Zarządu.
Komisja Rewizyjna – Jerzy Kwaczyński – przewodniczący, Teresa Borecka-Radomska, Teresa Ordak, Kamil Credo 
– członkowie.
Po WZC /14.09.2020/ Zarząd i Komisja Rewizyjna pracowały w składzie;
Zarząd : Barbara Rzeczycka – prezes, Hanna Fibich –wiceprezes, Stanisław Nalej – wiceprezes, Zdzisław Wilk – 
sekretarz, Piotr Siwierski – skarbnik, Jerzy Słomiński, Bogusław Nietrzebka – członkowie
Komisja Rewizyjna: Jerzy Kwaczyński – przewodniczący, Teresa Borecka- Radomska, Czesław Piotrowski – 
członkowie.

1. ZEBRANIA ZARZĄDU

W 2020 roku odbyło się 9 posiedzeń Zarządu / w tym 14.09.2020 WZC/ ze stałym udziałem członków Komisji 
Rewizyjnej. Spotkania odbywały się w reżimie sanitarnym i możliwe były dzięki dobrej współpracy z kierownictwem 
biblioteki. Dominowała tematyka bieżąca związana ze współpracą z Urzędem Miasta, Federacją „DZIAŁAJ.MY”.

2. SPOTKANIA MERYTORYCZNE

Zorganizowano 1 spotkanie merytoryczne z cyklu „Nasza historia zapisana w pamięci” poświęcone tematyce „ Jak 
poszukiwać swoich przodków i zbudować drzewo genealogiczne”. Odbyło się ono 02.03.2020 roku w siedzibie 
biblioteki . Prelekcję wygłosiła Pani Ewa Piórkowska pasjonatka genealogii. Mieszkańcy Żyrardowa mieli okazję 
zapoznać się z ciekawa tematyką a także mogli zadawać pytania.

3. DZIAŁANIA TPMŻ WSPIERAJĄCE, OPINIUJĄCE I INICJUJĄCE WYDARZENIA W MIEŚCIE I POWIECIE

- wsparcie działań Prezydenta Miasta w walce z Covid-19 kwotą 2tys.zł /Uchwała Nr 4/2020 Zarządu/
- działania podejmowane w ramach Federacji „DZIAŁAJ.MY” – udział w projekcie dotyczącym motywacji członków 
NGO – dwudniowy wyjazd szkoleniowy / B.Rzeczycka, Hanna Fibich – 20-21.06.2020/    
- wydelegowanie na prośbę Prezydenta Miasta kandydata do Komisji Konkursowej oceniającej projekty w obszarze 
rewitalizacji - członek Zarządu Hanna Fibich.

4. TPMŻ SPOŁECZNY OPIEKUN ZABYTKÓW

- kontynuowano działania związane z ochroną zabytków /ponawiane prośby o tablice upamiętniające miejsca istotne 
dla historii miasta/
- opieka nad pomnikiem upamiętniającym żołnierzy AK w lesie radziejowickim z daru Wł. Śliwińskiego- piecze 
sprawuje 77 Mazowiecka Drużyna Harcerska z Jaktorowa / 300 zł przekazuje na ten cel corocznie TPMŻ/
- podjęto decyzję o działaniach w celu nadania ulicy lub skweru w Żyrardowie nazw: Jedności robotniczej i 
Aleksandra Klotza.

5. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA, DOKUMENTACYJNA I PROMOCYJNA

- współpraca z Urzędem Miasta – udział w konkursie na działania w sferze kultury i podpisanie umowy z 
Prezydentem Miasta na projekt „ Śladami dawnego Żyrardowa” – druk 2 zestawów pocztówek /reprinty/ starego 
Żyrardowa i fabryki wraz z opisem a także działania edukacyjne z młodzieżą mające na celu dokumentację miejsc z 
pocztówek w 2020 roku. W ramach projektu wydrukowano 500 zestawów pocztówek w dwóch wersjach/ po 250 
sztuk/ – „Osada fabryczna” i „Fabryka” po 14 pocztówek każdy. Przeznaczoną na to kwotę 10 tys. zł otrzymano w 
ramach dotacji z Urzędu Miasta Żyrardowa. Niebagatelna okazała się współpraca z żyrardowskim kolekcjonerem, 
który przekazał nieodpłatnie pocztówki do wykorzystania a także z Wydziałem Kultury i Promocji UM
- działania promocyjne polegające na opracowaniu i wydrukowaniu folderu TPMŻ / tekst opracował Piotr Siwierski, 
współpraca Barbara Rzeczycka, Hanna Fibich, Zdzisław Wilk a także Monika Rosińska / graficznie/ - w ramach 
współpracy z Federacją „DZIAŁAJ.MY”. W ramach tejże współpracy udało się wyprodukować kubki TPMŻ oraz 

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

magnesy

- przesunięto termin zgłaszania prac na konkurs historyczny „Żyrardów we wspomnieniach lata 1945-1989” / względy 
epidemiczne/
- prowadzono kronikę TPMŻ / T. Kuran/ oraz stronę internetową/Z.Wilk/

- udzielano wywiadów dla prasy i telewizji lokalnej.

6. INNE DZIAŁANIA

- aktualizacja KRS/ oświadczenie i nowy skład Zarządu i Komisji Rewizyjnej/
- przygotowano WZC / w reżimie sanitarnym/ 14.09.2020roku
- podpisano umowę z księgową, przedłożono sprawozdania za 2019rok
 /elektronicznie/
- opracowano plan działań na lata 2020-2023/prezes B.Rzeczycka/
- podjęto działania w celu poszukiwania nowej siedziby 
- przyjęto inwentaryzację księgozbioru – dalsze działania w celu sprzedaży komisowej wydawnictw TPMŻ
- przekazywanie mieszkańcom Żyrardowa książki  „Mój Żyrardów” Pawła Hulki-Laskowskiego wydanej w końcu 2019
 roku / dyżury Zarządu/ a także instytucjom tj. Urząd Miasta, biblioteki, AK ”Żaba”, muzea.

7. PODZIĘKOWANIA 

Na spotkanie członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej w dniu 22.09.2020 roku zaproszono P. Jadwigę Nowakowską 
dyrektor MiPBP, która przeszła na emeryturę. Podziękowano Pani Dyrektor za wiele lat współpracy.
Słowa podziękowania należy skierować do wszystkich członków i sympatyków Towarzystwa a w szczególności do 
członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej za społeczna pracę, do Tadeusza Kurana za prowadzenie kronika TPMŻ, 
Zdzisława Wilka za stronę internetową oraz księgowej Jolanty Piotrowskiej.

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

260

0
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 10 978,58 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 10 978,58 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

Zorganizowano 1 spotkanie merytoryczne z cyklu 
„Nasza historia zapisana w pamięci” poświęcone 
tematyce „ Jak poszukiwać swoich przodków i 
zbudować drzewo genealogiczne”. Odbyło się ono 
02.03.2020 roku w siedzibie biblioteki . Prelekcję 
wygłosiła Pani Ewa Piórkowska pasjonatka genealogii. 
Mieszkańcy Żyrardowa mieli okazję zapoznać się z 
ciekawa tematyką a także mogli zadawać pytania.
kontynuowano działania związane z ochroną zabytków 
/ponawiane prośby o tablice upamiętniające miejsca 
istotne dla historii miasta/ - opieka nad pomnikiem 
upamiętniającym żołnierzy AK w lesie radziejowickim z 
daru Wł. Śliwińskiego- piecze sprawuje 77 Mazowiecka 
Drużyna Harcerska z Jaktorowa - podjęto decyzję o 
działaniach w celu nadania ulicy lub skweru w 
Żyrardowie nazw: Jedności robotniczej i Aleksandra 
Klotza.

0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych w ramach sfery 
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1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 0,00 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 1 028,50 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 168,74 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

11 900,26 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

1 Odnowienie domeny strony internetowej 168,74 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 11 900,26 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -921,68 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

68 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

10 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 700,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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b) z tytułu umów cywilnoprawnych 700,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

58,33 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

58,33 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Barbara Rzeczycka, Piotr 
Siwierski Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2021-09-01

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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